
 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN 

VZDĚLÁVÁNÍ ORP SOBĚSLAV 

AKČNÍ PLÁN MAP ORP 

SOBĚSLAV 2024 
 

 

Projekt MAP III v OPR Soběslav CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

červen 

2023 

 

 



Akční plán na rok 2024 

Akční plán pro rok 2024 staví na základech a vyhodnocení předchozího Akčního plánu, který byl 

sestaven pro roky 2022/2023 a byl součástí Strategického rámce MAP ORP Soběslav a jeho sestavení 

proběhlo na základě diskusí se zástupci školských zařízení a dalších aktérů ve vzdělávání v předchozích 

částech tohoto projektu. 

V průběhu května a června 2023 bylo připraveno vyhodnocení Akčního plánu pro školní rok 2022/2023. 

Jednotlivé školy v dotazníku popsaly své zapojení do dílčích aktivit akčního plánu. Na základě výstupů 

z tohoto dotazníkového šetření bylo připraveno a na Pracovní skupině prodiskutováno toto 

vyhodnocení. Zde měly školy možnost se vyjádřit k míře a intenzitě jejich participace na jednotlivých 

aktivitách, které realizovaly na svých školách. Na tomto setkání byly také revidovány vazby na priority 

a cíle Místního akčního pro rok 2024. Součástí aktualizované verze Akčního plánu jsou také aktivity 

spolupráce a aktivity jednotlivých škol. Míra zapojení jednotlivých škol je uvedena u každé dílčí aktivity 

dle zájmu každé školy v ORP Soběslav. Investiční aktivity jsou uvedeny v rámci samostatného 

dokumentu. 

Akční plán na rok 2024 obsahuje upravený počet aktivit, dle potřeby byl aktualizován jejich popis a 

jednotlivé školy měly možnost znovu revidovat svou účast na jejich realizaci. V rámci aktualizace tak 

každý zástupce školy ORP Soběslav uvedl aktivní účast na realizaci dané aktivity a v případě, že tato 

aktivita již není na dané škole realizována, byla v rámci aktualizace odebrána z dílčích aktivit. 

Do Akčního plánu na rok 2024 jsou i nadále zařazeny také aktivity, které se řeší na individuální úrovni 

(resp. do jejich realizace je zapojeno minimum škol většinou z nedostatku finančních prostředků nebo 

z důvodů personálních). Výsledná aktualizace akčního plánu tak odráží motivaci škol do jimi nově 

zvolených aktivit, které budou realizovány, buď z vlastních prostředků školy, nebo z jiných dotačních 

titulů, sponzorských darů nebo v rámci dobrovolné činnosti ostatních aktérů ve vzdělávání v ORP 

Soběslav. 

  



Přehled priorit a cílů 

Priorita 1 Rozvoj klíčových dovedností dětí a žáků 

Cíl 1.1 Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 
kompetencí 

Cíl 1.2 Problematika hodnocení žáků  

Cíl 1.3 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Priorita 2 Podpora škol   

Cíl 2.1 Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve 
vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů 

Cíl 2.2 Spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ 

Priorita 3 Rozvoj potenciálu a snižování nerovností   

Cíl 3.1 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

Cíl 3.2 Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 
znevýhodněním 

Priorita 4 Odborné kapacity pedagogů v ICT 

Cíl 4.1 Zvyšování odborných kapacit pedagogů pro ovládání a používání digitálních 
technologií 

 



Priorita 1 - Rozvoj klíčových dovedností dětí a žáků 

Cíl 1.1 
Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových 

kompetencí 

Popis cíle Aktivity se zaměřují na rozvoj kompetencí dětí a žáků prostřednictvím využívání 

informačních a komunikačních technologií (ICT) v oblasti čtenářské 

gramotnosti. Dlouhodobě bude poskytována podpora čtenářských dovedností 

s důrazem na spolupráci s knihovnami a mateřskými školami. Vedle toho bude 

klíčová podpora matematické gramotnosti a využívání praktických příkladů při 

výuce, přičemž je také kladen důraz na rozvoj logického myšlení. Tyto aktivity 

dále budou podporovat integraci nových metod a přístupů do výuky, aby byla 

zajištěna inovativnost a efektivnost vzdělávacího procesu. Součástí této aktivity 

bude podpora jazykového vzdělávání.  

Aktivity pro 

naplnění cíle 

1.1.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků při využívání ICT ve čtenářské gramotnosti 

1.1.2 Čtenářské dílny a podpora čtenářských dovedností včetně spolupráce 

s knihovnami 

1.1.3 Podpora matematické gramotnosti a využívání praktických příkladů ve 

výuce a podpora rozvoje logiky 

1.1.4 Podpora integrace nových metod a přístupů do výuky 

1.1.5 Podpora výuky cizích jazyků  

Číslo a název 

aktivity 

1.1.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků při využívání ICT ve čtenářské 

gramotnosti 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se zaměří na posílení systematičnosti a účelnosti při využívání ICT 

v oblastech čtenářské gramotnosti a rozvoje potenciálu dětí. Budou 

podporované materiálně technické podmínky pro rozvoj čtenářské 

(pre)gramotnosti a aktivní přístup pedagogů podnítí děti k vybudování vztahu 

ke čtení. Budou realizovány různé projektové dny, kroužky a pedagogové budou 

v těchto oblastech absolvovat kurzy v rámci DVPP. Bude zvyšována technická 

vybavenost, bude se zvyšovat informovanost o vhodných výukových SW 

produktech pro děti příslušného věku a zvyšovat připravenost pedagogických 

pracovníků.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet zakoupených ICT pro potřeby čtenářské gramotnosti  

Počet uspořádaných akcí    

Počet zapojených dětí a žáků 

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč na akci, 15 000 Kč ICT  

Očekávané 

zdroje 

Tematické projekty, šablony, prostředky škol, OP JAK.  

  



Číslo a název 

aktivity 

1.1.2 Čtenářské dílny a podpora čtenářských dovedností včetně spolupráce 

s knihovnami 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem je posilování čtenářských dovedností prostřednictvím různých tematických 

akcí a projektů (např. Čteme dětem) a prohlubování spolupráce s knihovnami ve 

čtenářských dovednostech a zvyšování zájmu o čtení, organizace akcí a 

přednášek – tzv. pasování na čtenáře. Budou realizovány tematické kroužky, 

projektové dny nebo dílny s rodiči. Dále budou realizovány akce Čtenářská soutěž 

– kdo přečte více knížek/stránek mezi čtenáři apod. V rámci MŠ předčítání dětí 

ze základních škol dětem z mateřských škol a pořádání tzv. Výstav knih nebo 

projektových dnů a tematicky zaměřených kroužků, případně i dílny s rodiči. 

Důležitou součástí bude i odborné vzdělávání pedagogů.  

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK, Soběslav 

Partneři  Městské knihovny v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí 

Indikátor  Počet uspořádaných akcí  

Počet zapojených dětí a žáků   

Počet navázaných spoluprací  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč na akci 

Očekávané 

zdroje 

Tematické projekty, šablony, prostředky škol a knihoven 

Číslo a název 

aktivity 

1.1.3 Podpora matematické gramotnosti a využívání praktických 

příkladů ve výuce a podpora rozvoje logiky 

Cíl a popis 

aktivity 

Tento cíl se zaměřuje na podporu využívání praktických příkladů k výuce 

matematiky, pro zlepšení logického a matematického myšlení a celkově tak 

matematické gramotnosti a rozvoje potenciálu každého žáka. Cílem aktivity je 

zvyšování četnosti využívání praktických příkladů ve výuce matematiky pro 

zlepšení logického a matematického myšlení.  Budou organizovány tematické 

projektové dny a kroužky v rámci volnočasového a neformálního vzdělávání. 

Pozornost se zaměří především na rozvoj logického myšlení u dětí a žáků, rozvoj 

představivosti, abstrakce apod. Budou aktivně vyhledávány a používány výukové 

programy zaměřené na matematiku a logiku. Součástí aktivity bude odborná 

příprava pedagogů a sdílení dobré praxe mezi jednotlivými školami.  



Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet uspořádaných akcí  

Počet zapojených dětí a žáků   

Počet navázaných spoluprací  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč na akci 

Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol, OP JAK. 

Číslo a název 

aktivity 
1.1.4 Podpora integrace nových metod a přístupů do výuky 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se bude zaměřovat na poskytování podpory pedagogům při začleňování 

inovativních vzdělávacích metod a přístupů do své výuky. Tato aktivita bude 

zahrnovat poskytování odborného školení, vývoj a sdílení pedagogických 

materiálů, konzultace s odborníky a vytváření komunit pro sdílení zkušeností. 

Pedagogové se budou v této oblasti dále vzdělávat v rámci DVPP a budou 

využívat supervize a mentoringu v této oblasti. Aktivita bude podporovat reflexi 

a inovaci ve vzdělávání a umožní tak přizpůsobení výuky potřebám žáků. Součástí 

aktivity budou také kroužky a tematické projektové dny.   

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Základní umělecká škola Soběslav 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Odborná a metodická pracoviště typu NNO, NPI apod.  

Indikátor  Počet pedagogů v DVPP  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč za vzdělávání 

Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol, OP JAK. 



Číslo a název 

aktivity 
1.1.5 Podpora výuky cizích jazyků 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem aktivity je vytváření materiálně technického zázemí pro rozvoj výuky cizích 

jazyků včetně realizace tematických kroužků a projektových dní s využitím výuky 

cizích jazyků. Intenzivně budou vyhledáváni rodilý mluvčí pro zajištění výuky. 

V rámci aktivity bude tako podporována spolupráce škol na tvorbě metodických 

materiálů k výuce cizích jazyků. Pedagogové budou podpořeni prostřednictvím 

DVPP v dalším odborném rozvoji a získávání potřebných kompetencí.  

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Základní umělecká škola Soběslav 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 
Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet vytvořených kroužků  

Počet projektových dní 

Počet akcí v rámci DVPP 

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  5 000 akce, 12 000 DVPP 

Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol, OP JAK. 

Cíl 1.2 Problematika hodnocení žáků  

Popis cíle Cílem je podpořit zavádění a využívání formativního hodnocení na MŠ a ZŠ a 

v tomto kontextu zvyšovat odborné kompetence pedagogických pracovníků, 

kteří budou využívat jednotlivé metody, techniky a nástroje potřebné pro 

hodnocení dětí a žáků. Budou identifikovány a pořizovány vhodné podpůrné 

nástroje, bude posilována informovanost rodičů o problematice hodnocení dětí 

a žáků. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

1.2.1 Rozvoj formativního hodnocení na školách a zajištění metodických 

materiálů pro pedagogy.  

1.2.2 Rozvoj spolupráce s rodiči a konzultace v triádě.  

Číslo a název 

aktivity 

1.2.1 Rozvoj formativního hodnocení na školách a zajištění metodických 

materiálů pro pedagogy. 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se zaměří na podporu zavádění formativního hodnocení ve školách pro 

pedagogické pracovníky. Dílčí části aktivity se zaměří na rozvoj kompetencí 

pedagogů v rámci DVPP v zavádění formativního hodnocení především na ZŠ, kdy 

získají zkušenosti s metodami, technikami a nástroji, které jim pomohou zavádět 

formativní prvky v systému hodnocení ve škole a zejména třídě. Součástí aktivity 

je identifikace vhodných nástrojů pro podporu procesu zavádění ve formě 



metodických materiálů a další relevantních podpůrných nástrojů včetně ICT 

nástrojů (softwarů). Tyto znalosti a kompetence budou získávat prostřednictvím 

supervize nebo mentoringu.  

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Metodická pracoviště a vzdělávací organice  

Indikátor  Počet pořízených podpůrných nástrojů  

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  20 000 Kč za školení, 20 000 Kč ICT nástroje  

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol  

Číslo a název 

aktivity 
1.2.2 Rozvoj spolupráce s rodiči a konzultace v triádě 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je posílení využívání tzv. triád jako dalšího nástroje pro vedení 

třídních schůzek s rodiči a pro další přádávání informací o dětech a žácích o jejich 

výsledcích ve vzdělávání. V rámci této aktivity získají pedagogové odborné 

kompetence pro jejich vlastní hodnocení, hodnocení rodičů a žáků a dále pak 

získají metodickou podporu pro organizování a dalších praktických poznatků 

spojených se zaváděním triád, jejich průběhem a vyhodnocováním.  

Realizátor  Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Rodiče 

Indikátor  Počet vytvořených triád  

Počet zapojených pedagogů do vzdělávání  

Harmonogram  Školní rok 2023/2024 a dále 

Rozpočet  10 000 Kč za vzdělávání 

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol  

Cíl 1.3 
Posílení osvěty v oblasti polytechnického vzdělávání a EVVO a posílení 

spolupráce s firmami 

Popis cíle V rámci tohoto cíle bude realizováno posílení osvěty v oblasti polytechnického 

vzdělávání a EVVO, kde bude kladen důraz na spolupráci se soukromými firmami, 

které mohou přinést odborné know-how a praktické zkušenosti do výuky. 

Zároveň se bude kladen důraz na participaci rodičů (díly s rodiči), kteří se aktivně 



zapojují do zájmových a mimoškolních činností, podporují tvořivost a 

podnikavost svých dětí. 

Dále bude rozšiřována nabídka polytechnických kroužků a projektových dní, 

které mají za cíl poskytnout žákům praktické dovednosti a přípravu na budoucí 

povolání. V rámci kroužků a projektových dní k udržitelnému rozvoji se budou 

rozvíjet sociální a občanské kompetence dětí a žáků, aby byli schopni aktivně se 

zapojovat do společnosti a řešit současné sociální a environmentální výzvy. 

Součástí této výchovy je také rozvoj kulturního povědomí, který bude pomáhat 

žákům rozšiřovat jejich kulturní obzor a respektovat různorodost.  

Aktivity pro 

naplnění cíle 

1.3.1 Posílení osvěty v oblasti polytechnického vzdělávání a EVVO a posílení 

spolupráce s firmami 

1.3.2 Participace rodičů na zájmové a mimoškolní činnosti a podpora tvořivosti a 

podnikavosti dětí a žáků 

1.3.3 Rozvoj a rozšíření nabídky polytechnických kroužků včetně zajištění 

odborné přípravy pedagogů 

1.3.4 Výchova k udržitelnému rozvoji – rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí 

Číslo a název 

aktivity 
1.3.1 Posílení osvěty v oblasti polytechnického vzdělávání a EVVO a posílení 

spolupráce s firmami 

Cíl a popis 

aktivity 

Tato aktivita bude zaměřena na sdílení informací o těchto institucích a firmách, 

využívány budou sdílené návštěvy žáků různých škol v daném tématu, budou 

vyhledávány finanční zdroje na jejich zajištění a bude dále rozvíjena cílená 

spolupráce. 

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 
Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Ekocentra, muzea, regionální firmy  

Indikátor  Počet realizovaných akcí  

Počet zapojených žáků  

Počet projektů spolupráce  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  5 000 Kč akce 

Očekávané 

zdroje 

Šablony, sponzorské dary, prostředky jednotlivých škol, OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 
1.3.2 Participace rodičů na zájmové a mimoškolní činnosti a podpora tvořivosti 

a podnikavosti dětí a žáků 

Cíl a popis 

aktivity 

Tato aktivita bude podporovat zapojení rodičů (dílny s rodiči) do aktivit mimo 

tradiční školní prostředí s cílem posílit vztah mezi rodinou a školou a podpořit 

rozvoj tvořivosti a podnikavosti dětí a žáků. Cílem bude vytvořit prostředí, ve 

kterém se rodiče a děti mohou vzájemně inspirovat a sdílet své dovednosti a 

zájmy. Tato aktivita bude přispívat k rozšíření vzdělávacího prostoru mimo školu 

a k posílení spolupráce mezi rodiči, školou a komunitou 

Realizátor  Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Základní umělecká škola Soběslav 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 



Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK, Soběslav 

Partneři  Rodiče 

Indikátor  Počet realizovaných akcí  

Počet zapojených žáků  

Počet projektů spolupráce  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč akce 

Očekávané 

zdroje 

Šablony,  sponzorské dary, prostředky jednotlivých škol, OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 
1.3.3 Rozvoj a rozšíření nabídky polytechnických kroužků včetně zajištění 

odborné přípravy pedagogů 

Cíl a popis 

aktivity 

V rámci této aktivity dojde k rozvoji a rozšíření nabídky polytechnických kroužků 

a projektových dní, které budou v nabídce pro děti a žáky škol. Cílem je nabízet 

kroužky a projektových dní v různých předmětech a vědních oborech (fyziky, 

chemie, EVVO) a technickém vzdělávání. Realizovány budou prostřednictvím 

různých metod s akcentem na celkové zvyšování zájmu o polytechnické 

vzdělávání. V rámci této aktivity budou realizovány i projektové dny a spolupráce 

se středními školami. Součástí bude zajištění odborné přípravy pedagogů 

prostřednictvím zvyšování a prohlubování jejich kompetencí v rámci DVPP.  

Realizátor  Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 Základní škola Veselí nad Lužnicí, 

Blatské sídliště 23 
Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Organizace zajišťující odborné vzdělávání v oblasti přírodních věd. 

Indikátor  Počet nově vytvořených kroužků  

Počet projektových dnů  

Počet spoluprací se středními školami  

Počet zapojených pedagogů vzdělávání  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč na školení, 5 000 Kč za projektový den, 5 000 materiálové vybavení 

kroužek  

Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol, OP JAK. 

Číslo a název 

aktivity 
1.3.4 Výchova k udržitelnému rozvoji – rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí  

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se bude zaměřovat na vzdělávání a rozvoj dětí a žáků v oblasti 

udržitelného rozvoje, sociálních a občanských kompetencí a kulturního 

povědomí. Tato aktivita má za cíl připravit děti a žáky na aktivní účast ve 

společnosti a podporovat odpovědné chování a myšlení. Rozvoj sociálních a 

občanských kompetencí bude zahrnovat učení se spolupráci, komunikaci, 

empatii, rozhodování a řešení konfliktů. V rámci výchovy k udržitelnému rozvoji 

se děti a žáci budou učit chápat výzvy spojené s ochranou životního prostředí a 

zodpovědnému nakládání s přírodními zdroji. Toto bude zajišťováno 

prostřednictvím kroužků a tematických projektových dní. Bude také vytvořen 



prostor pro dílny s rodiči. Pedagogové budou v těchto oblastech dále vzděláváni 

v rámci DVPP.  

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Základní umělecká škola Soběslav 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23 
Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK, Soběslav 

Partneři   

Indikátor  Počet realizovaných akcí  

Počet zapojených žáků  

Počet projektů spolupráce  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  5 000 Kč akce 

Očekávané 

zdroje 

Šablony,  sponzorské dary, prostředky jednotlivých škol, OP JAK.  

 

 

  



Priorita 2 – Podpora škol   

Cíl 2.1 
Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve 

vzdělávání a podpora managementu třídních kolektivů 

Popis cíle Činnosti v rámci tohoto cíle se budou týkat podpory inovativních metod ve 

vzdělávání, spolupráce s relevantními aktéry v oblasti prevence a zajištění 

kvalitních učebních materiálů a technologických prostředků. Cílem bude 

přenášet osvědčené a funkční inovativní metody do vzdělávací praxe, posilovat 

spolupráci s externími partnery v prevenci a zajišťovat přístup ke kvalitním 

učebním materiálům, didaktickým pomůckám a technologickým prostředkům. 

Pedagogové budou pro výše uvedená témata absolvovat tematicky zaměřené 

odborné kurzy v rámci DVPP a budou se účastnit supervize nebo mentoringu. 

Tímto způsobem se bude podporovat vzdělávací prostředí a bude se zvyšovat 

efektivita vzdělávání, aby byly žákům poskytnuty nejlepší možnosti pro jejich 

rozvoj a úspěch. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

2.1.1 Podpora při přenosu osvědčených a funkčních inovativních metod 

2.1.2 Spolupráce s návaznými aktéry v oblasti prevence 

2.1.3 Zajištění přístupu ke kvalitním učebním materiálům, didaktickým 

pomůckám a technologickým prostředkům 

Číslo a název 

aktivity 

 2.1.1 Podpora při přenosu osvědčených a funkčních inovativních 

metod 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se bude zaměřovat na sdílení a šíření osvědčených a úspěšných 

inovativních metod ve vzdělávání. Cílem je podporovat pedagogické 

pracovníky při přenosu těchto metod do svých vlastních vyučovacích postupů. 

V rámci této aktivity se budou organizovat semináře, workshopy a konference, 

kde budou pedagogům představeny a prezentovány osvědčené inovativní 

metody, které se ukázaly jako úspěšné ve vzdělávacím procesu. Dalším prvkem 

této aktivity je poskytování odborného poradenství a konzultací pedagogům 

(včetně supervize a mentoringu), kteří se rozhodnou implementovat tyto 

inovativní metody ve své výuce. Důležitým prvkem bude také vytváření sítě 

mezi pedagogy, aby se mohli vzájemně inspirovat, sdílet své zkušenosti a 

společně pracovat na zdokonalování vzdělávacího procesu.  

Realizátor  MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet pedagogických pracovníků, kteří absolvovali DVPP  

Počet spoluprací  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč za vzdělávání a 5 000 Kč za akci 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol, OP JAK  

Číslo a název 

aktivity 
2.1.2 Spolupráce s návaznými aktéry v oblasti prevence 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se bude soustředit na spolupráci se relevantními subjekty a 

organizacemi v oblasti prevence různých problémů ve školním prostředí. Cílem 

této aktivity bude vytvořit síť spolupráce a podporovat koordinaci a sdílení 



informací mezi školou a dalšími aktéry prevence. V rámci této aktivity se bude 

navazovat a udržovat kontakt s různými organizacemi, jako jsou například 

preventivní a poradenská centra, sociální pracovníci, zdravotnické instituce, 

policejní složky a další. Součástí této aktivity bude odborné vzdělávání 

pedagogických pracovníků v rámci DVPP v těchto oblastech. Důležitým 

aspektem této aktivity bude také výměna informací a spolupráce při 

identifikaci a řešení konkrétních problémů ve školním prostředí. Spolupracující 

aktéři budou poskytovat odborné rady, materiály a metodiky pro prevenci a 

řešení rizikových situací a to prostřednictví supervize nebo mentoringu 

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet setkání  

Počet zapojených pedagogů  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč za akci  

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol 

Číslo a název 

aktivity 

2.1.3 Zajištění přístupu ke kvalitním učebním materiálům, 

didaktickým pomůckám a technologickým prostředkům 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se bude zaměřovat na poskytování a zajištění kvalitních vzdělávacích 

materiálů, didaktických pomůcek a technologických prostředků pro vyučování. 

Cílem této aktivity je umožnit pedagogům a žákům přístup ke zdrojům, které 

podporují interaktivitu, zážitkovost a efektivitu výuky. Obsahem této aktivity 

bude zajištění knih, učebnic, pracovních sešitů a dalších tištěných materiálů, 

které odpovídají aktuálním vzdělávacím programům a jsou přizpůsobeny 

potřebám žáků. Důležitým aspektem je také dostupnost digitálních materiálů a 

online zdrojů, které umožňují flexibilní a interaktivní výuku. Dalším důležitým 

aspektem této aktivity bude zajištění technologických prostředků pro výuku. 

To zahrnuje dostupnost počítačů, interaktivních tabulí, projektových zařízení, 

software a dalších technologií, které podporují moderní a inovativní výuku. 

Neméně důležitou součástí této aktivity bude také odborná příprava pedagogů 

v rámci DVPP v různých tématech.  

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet realizovaných akcí 

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  500 Kč osoba, 10 000 Kč akce 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol, , OP JAK. 

  



Cíl 2.2 Spolupráce MŠ – ZŠ/ZŠ – SŠ 

Popis cíle Aktivity v rámci tohoto cíle se navzájem prolínají a doplňují a budou přispívat 

ke zlepšení kvality vzdělání a vytváření lepšího prostředí pro rozvoj dětí a žáků. 

Společně podporují vytváření sítě spolupracujících škol, inovaci a aktualizaci 

vzdělávacích programů a lepší komunikaci a spolupráci mezi pedagogy a rodiči. 

Cílem bude poskytovat moderní a relevantní vzdělání, které efektivně reaguje 

na současné potřeby a výzvy ve vzdělávání a to především prostřednictvím 

projektových dnů nebo i kroužků. Dojde k posílení komunity pedagogů, kteří 

spolupracují, inspirují se navzájem a podporují svůj profesní růst. To bude 

zajištěno dalším odborným vzděláváním nebo supervizí/mentoringem. Dále 

dojde k posílení schopností škol v revidování a inovaci svých programů, aby byly 

aktuální, relevantní a odpovídaly současným trendům a potřebám studentů. 

Spolupráce s rodiči bude zaměřena na posílení dovedností pedagogů ve 

vzájemné komunikaci s rodiči v rámci tzv. dílen s rodiči.  

Aktivity pro 

naplnění cíle 

2.2.1 Spolupráce mezi školami a usnadnění přechodů dětí a žáků 

2.2.2 Podpora při inovaci a aktualizaci vzdělávacích programů pro reflexi 

současných trendů a potřeb 

2.2.3 Zvyšování odborných předpokladů pedagogů pro komunikaci a spolupráci 

s rodiči včetně sdílení dobré praxe 

Číslo a název 

aktivity 
2.2.1 Spolupráce mezi školami a usnadnění přechodů dětí a žáků 

Cíl a popis 

aktivity 

V rámci této aktivity se bude rozšiřovat spolupráce a sdílení zdrojů mezi 

školami. Tato aktivita bude podporovat vytváření sítě propojených škol, které 

budou spolupracovat a vyměňovat si zdroje, informace a osvědčené postupy. 

Spolupráce mezi školami bude formou vzájemných návštěv, workshopů a 

společných projektů resp. projektových dní. Pedagogové budou mít možnost 

navštěvovat jiné školy a získat tak inspiraci a nové pohledy na vzdělávání. 

Během těchto setkání se budou sdílet zkušenosti, diskutovat o vzdělávacích 

tématech a společně vyvíjet nové přístupy a metody. K tomuto budou zajištěny 

odborné kurzy DVPP, případně bude realizována společná supervize.  

Realizátor  Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Základní umělecká škola Soběslav 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK, Soběslav 

Partneři   

Indikátor  Počet realizovaných akcí 

Počet spoluprací se středními školami 
Počet spoluprací se základními školami 
Počet spoluprací se mateřskými školami 

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč akce 



Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol, , OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 

2.2.2 Podpora při inovaci a aktualizaci vzdělávacích programů pro reflexi 

současných trendů a potřeb 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity bude podpora škol při inovaci a aktualizaci vzdělávacích 

programů, aby byly aktuální, relevantní a odpovídaly potřebám a trendům ve 

vzdělávání. V rámci této aktivity budou pedagogové podporováni při vývoji 

nových výukových metod a strategií, které se přizpůsobí současným trendům a 

potřebám studentů. To bude zahrnovat například implementaci projektového 

učení, individuálního přístupu k žákům, využití moderních technologií nebo 

zapojení do různých vzdělávacích programů. Dále bude tato aktivita 

podporovat profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím odborných školení, 

workshopů a konzultací. Pedagogové budou mít možnost získat nové znalosti 

a dovednosti, které budou potřebné pro úspěšnou implementaci inovativních 

prvků do svých vzdělávacích programů. 

Realizátor  Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet realizovaných akcí 

Počet projektů spolupráce  
Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč akce 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol, , OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 

2.2.3 Zvyšování odborných předpokladů pedagogů pro komunikaci a 

spolupráci s rodiči včetně sdílení dobré praxe 

Cíl a popis 

aktivity 

Tato aktivita bude zahrnovat školení a workshopy v rámci DVPP, které 

pedagogům poskytnou potřebné znalosti a dovednosti pro efektivní 

komunikaci s rodiči. Pedagogové se tak naučí lépe porozumět potřebám rodičů 

a budou schopni navázat účinnou a vzájemně respektující komunikaci. Součástí 

této aktivity bude také sdílení dobré praxe mezi pedagogy, aby mohli vzájemně 

využívat osvědčených postupů a inspirativních příkladů. Důraz bude kladen na 

budování partnerského vztahu mezi školou a rodiči (realizace dílen s rodiči), 

kde obě strany budou aktivně zapojeny do vzdělávacího procesu a budou mít 

možnost spolupracovat na podpoře a rozvoji dětí a žáků.  

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet realizovaných akcí 

Počet projektových dnů  



Počet zapojených pedagogů vzdělávání 

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč akce 

Očekávané zdroje Šablony, prostředky jednotlivých škol, , OP JAK.  

 

Priorita 3 – Rozvoj potenciálu a snižování nerovností   

Cíl 3.1 Snižování nerovností v přístupu ke vzdělávání 

Popis cíle V rámci aktivit k tomuto cíli se bude posilovat spolupráce s organizacemi 

podporujícími společné vzdělávání, zajišťuje se finanční podpora pro sociálně 

znevýhodněné žáky a zlepšuje se komunikace a individuální přístup k rodičům. 

Cílem je vytvářet inkluzivní prostředí, rovné příležitosti pro všechny žáky a 

efektivní spolupráci mezi školou, rodinou a dalšími relevantními aktéry ve 

vzdělávacím procesu. 

Posilování spolupráce s PPP a dalšími organizacemi podporující společné 

vzdělávání zahrnuje navazování a rozšiřování partnerství se speciálními 

pedagogickými centry, psychologickými poradnami a dalšími organizacemi, 

které podporují vzdělávání žáků se speciálními potřebami. Zajištění 

financování obědů a dalších potřeb pro sociálně znevýhodněné děti a žáky se 

zaměřuje na poskytnutí finančního zabezpečení pro stravování a další 

nezbytné potřeby žáků, kteří se nacházejí v sociálně znevýhodněných 

podmínkách. Zlepšování forem elektronické i mezilidské komunikace a 

individuálního přístupu k rodičům dětí a žáků na MŠ a ZŠ se soustředí na 

posílení komunikace mezi školou a rodiči prostřednictvím moderních 

technologií a osobních interakcí.  

Aktivity pro 

naplnění cíle 

3.1.1 Posilování spolupráce s PPP a dalšími organizacemi podporující společné 

vzdělávání 

3.1.2 Zajištění financování obědů a dalších potřeb pro sociálně znevýhodněné 

děti a žáky 

3.1.3 Zlepšování forem elektronické i mezilidské komunikace a individuálního 

přístupu k rodičům dětí a žáků na MŠ a ZŠ 

Číslo a název 

aktivity 

3.1.1 Posilování spolupráce s PPP a dalšími organizacemi podporující 

společné vzdělávání 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je aktivně spolupracovat s pedagogicko-psychologickými 

poradnami a dalšími odbornými organizacemi, a to především v oblasti 

realizace odborných seminářů/dílen pro rodiče (hlavně v oblasti logopedie a 

školní připravenosti) a při screeningových vyšetřeních. Další spolupráce bude 

zaměřena na děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, při 

vypracovávání individuálních vzdělávacích plánů nebo realizaci různých 

podpůrných opatření a doporučení. Významnou součástí této aktivity bude 

zajištění odborného vzdělávání pedagogů v rámci DVPP, zajištění kroužků 

Realizátor  Pedagogicko-psychologická poradna České Budějovice prac. Soběslav 

Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 



Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK, Soběslav 

Partneři  PPP a další vhodné organizace v oblasti společného vzdělávání.  

Indikátor  Počet pedagogických pracovníků, kteří absolvovali DVPP  

Počet spoluprací  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč za vzdávání a 5 000 Kč za akci 

Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol, OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 

3.1.2 Zajištění financování obědů a dalších potřeb pro sociálně 

znevýhodněné děti a žáky 

Cíl a popis 

aktivity 

V rámci této aktivity budou vyhledávány finanční zdroje pro zajištění 

financování různých potřeb pro sociálně znevýhodněné děti a žáky. Bude se 

jednat zejména o pokrývání finančních potřeb v oblasti stravování (např. 

obědy) a zajišťování dalších potřebných pomůcek nezbytných pro vzdělávání. 

Cílem aktivity je také aktivní depistáž takto potřebných dětí a žáků a zajistit 

pro pedagogy možnosti dalšího odborného vzdělávání pro posílení jejich 

kompetencí pro práci s těmito dětmi a žáky.  

Realizátor  MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Nadace a ostatní donátoři.  

Indikátor  Počet podpořených dětí a žáků  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  500 Kč osoba 

 Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol, , OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 

3.1.3 Zlepšování forem elektronické i mezilidské komunikace a 

individuálního přístupu k rodičům dětí a žáků na MŠ a ZŠ 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity bude posílit partnerství mezi školou a rodiči, aby společně 

přispívali k úspěchu a dětí a žáků. V rámci elektronické komunikace bude 

kladen důraz na využívání moderních technologií a komunikačních platforem, 

které umožní snadnou a rychlou výměnu informací, sdílení dokumentů a 

aktualit týkajících se dítěte či žáka. Budou vyvíjeny a využívány specializované 

mobilní aplikace, webové platformy, e-mailové systémy a sociální média s 

bezpečným přístupem pro rodiče. To umožní rodičům být informováni o dění 

ve škole, o aktuálních událostech, úkolech a výsledcích dítěte.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 



Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet zapojených dětí  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet   

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol, MŠMT 

Cíl 3.2 
Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným 

znevýhodněním 

Popis cíle Hlavním cílem tohoto cíle bude vytváření příznivého prostředí pro socio-

emocionální rozvoj žáků, podporu inkluzivního prostředí pro děti a žáky ze 

znevýhodněného prostředí s cílem zajištění stejných příležitostí, provádění 

logopedické prevence na ZŠ/MŠ a rozvoj metod a spolupráce v oblasti sexuální 

výchovy. Tím budeme usilovat o vytváření prostředí, které podporuje celkový 

rozvoj dětí žáků a jejich sociálně-emocionální dovednosti, vytváří inkluzivní 

prostředí pro všechny děti a žáky, a zajišťuje rovné příležitosti pro všechny. 

Dále se bude klást důraz na prevenci a podporu komunikačních dovedností 

prostřednictvím logopedické prevence a na rozvoj kvalitních metod a 

spolupráce v oblasti sexuální výchovy s cílem poskytnout dětem a žákům 

informace a dovednosti pro zdravé a odpovědné chování ve vztazích a 

sexualitě.  

Aktivity pro 

naplnění cíle 

3.2.1 Vytváření příznivého prostředí pro socio-emocionální rozvoj a wellbeing 

3.2.2 Podpora inkluzivního prostředí pro děti a žáky ze znevýhodněného 

prostředí a zajištění stejných příležitostí  

3.2.3 Logopedická prevence na ZŠ/MŠ 

3.2.4 Rozvoj metod a spolupráce v oblasti sexuální výchovy 

Číslo a název 

aktivity 

3.2.1 Vytváření příznivého prostředí pro socio-emocionální rozvoj a 

wellbeing 

Cíl a popis 

aktivity 

Činnosti v rámci této aktivity budou podporovat rozvoj sociálních a 

emocionálních dovedností u dětí a žáků. To bude zahrnovat implementaci 

strategií a programů zaměřených na rozvoj sebeuvědomění, empatie, řešení 

konfliktů a sociálních dovedností. Budou se využívat různé metody a techniky, 

jako jsou trénink sociálních dovedností, kruhy pro dialog, mediace a prevence 

šikany. V rámci této aktivity budou také realizovány činnosti ve vazbě na 

wellbeing dětí, žáků a pedagogů. Budou realizovány tematické projektové dny 

a kroužky. Pedagogové budou vzděláváni a podporováni ve vytváření 

kladného a inkluzivního prostředí, které podporuje respekt, spolupráci, 

pozitivní mezilidské vztahy a citovou inteligenci žáků. Tímto způsobem se bude 

budovat školní klima příznivé pro socio-emocionální růst dětí a žáků, což 

napomůže jejich celkovému rozvoji a úspěchu ve vzdělávání i v životě. 

Nedílnou součástí této aktivity bude odborné vzdělávání pedagogů v rámci 

DVPP a supervize a mentoring. 

Realizátor  Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 



Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Odborné vzdělávací instituce 

Indikátor  Počet realizovaných akcí  

Počet zapojených pedagogů  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  10 000 Kč za akci a 7 000 Kč za vzdělávání  

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol, OP JAK.  

Číslo a název 

aktivity 

3.2.2. Podpora inkluzivního prostředí pro děti a žáky ze 

znevýhodněného prostředí a zajištění stejných příležitostí 

Cíl a popis 

aktivity 

Bude se jednat o implementace opatření a strategií zaměřených na zajištění 

rovných příležitostí pro všechny děti a žáky. Toto bude zahrnuto do vytváření 

inkluzivního prostředí, které podporuje respekt, přijetí a podporu 

různorodosti. Budou se rozvíjet a uplatňovat pedagogické přístupy a metody, 

které podporují individuální potřeby žáků, jako je diferenciovaná výuka, 

asistence a podpora pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami také 

v rámci volnočasových kroužků a projektových dnů. Bude se také posilovat 

spolupráce se speciálními pedagogy, psychologem a dalšími odborníky, aby se 

dětem a žákům ze znevýhodněného prostředí poskytla potřebná podpora a 

asistence. Součástí této aktivity bude odborné vzdělávání v rámci DVPP a 

supervize a mentoring a dále budou realizována tematická setkání s rodiči.  

Realizátor  Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Počet setkání  

Počet zapojených pedagogů  

Počet zapojených pedagogů do DVPP 

Indikátor  Rok 2024 

Harmonogram  10 000 Kč za akci  

Rozpočet  Šablony, prostředky jednotlivých škol 

 Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol, OP JAK. 

Číslo a název 

aktivity 

3.2.3 Logopedická prevence na ZŠ/MŠ 

Cíl a popis 

aktivity 

Hlavním cílem bude implementace opatření zaměřených na prevenci a 

podporu komunikačních dovedností dětí na základních a mateřských školách. 

Budou se vyvíjet a uplatňovat logopedické metody a techniky, které 

napomáhají rozvoji řeči, fonetiky, artikulace a komunikačních schopností dětí. 

Bude se také posilovat spolupráce mezi logopedy, pedagogy a dalšími 

odborníky, aby se včas identifikovaly a intervenovaly případné logopedické 



problémy u dětí. Za tímto účelem bude realizováno DVPP a budou zajištěny 

supervize a mentoring. Předpokládá se, že tímto způsobem se sníží riziko 

vzniku a prohloubení komunikačních obtíží u žáků a poskytne se jim vhodná 

podpora a péče. Budou také realizovány dílny s rodiči.  

Realizátor  Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Odborná a metodická pracoviště spolupracující s logopedem 

Organizace poskytující odborné vzdělávání v rámci DVPP 

Indikátor  Počet pedagogů v DVPP  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč za školení  

Očekávané 

zdroje 

Šablony, prostředky jednotlivých škol 

Číslo a název 

aktivity 
3.2.4 Rozvoj metod a spolupráce v oblasti sexuální výchovy 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se bude zaměřovat na aktualizaci a rozvoj vzdělávacích metod a 

přístupů v oblasti sexuální výchovy. Budou se vyvíjet a implementovat 

moderní a interaktivní pedagogické metody (včetně projektových dní), které 

podporují informovanost, odpovědnost a respekt v této oblasti. Pedagogové 

budou vzděláváni a podporováni ve získávání aktuálních znalostí a dovedností 

v oblasti sexuální výchovy, a to včetně prevence sexuálního obtěžování, rizik 

sexuálního chování a podporování zdravých mezilidských vztahů. Důraz bude 

kladen na spolupráci s rodiči a dalšími odborníky, aby se zajišťovala kvalitní a 

komplexní sexuální výchova. Součástí bude také odborné vzdělávání 

pedagogů v těchto oblastech.  

Realizátor  Mateřská škola U Rybníčka Zlukov, Zlukov 66 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Spolek Rodičovské centrum SOBÍK, Soběslav 

Partneři  Vzdělávací organizace poskytující odborné vzdělávání.  

Indikátor   Počet pedagogů zapojených do DVPP  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  15 000 Kč za vzdělávání  

Očekávané 

zdroje 

Prostředky jednotlivých škol  

 



Priorita 4 – Odborné kapacity pedagogů v ICT 

Cíl 4.1 
Zvyšování odborných kapacit pedagogů pro ovládání a používání 

digitálních technologií 

Popis cíle Této cíl se zaměřuje na posílení pedagogického přístupu k využívání moderních 

informačních a komunikačních technologií (ICT) ve výuce a vzdělávání. V rámci 

tohoto cíle bude probíhat nákup výukových softwarů, které podporují interaktivní 

a efektivní výuku. Zároveň bude poskytována metodická podpora pedagogům, 

která jim pomůže efektivně využívat ICT prostředky ve výuce a vzdělávání. Dalším 

důležitým aspektem tohoto cíle bude mediální gramotnost, která zahrnuje rozvoj 

dovedností žáků v kritickém hodnocení a správném využívání mediálních 

informací. Cílem tak bude připravit žáky na digitální svět, vybavit je potřebnými 

dovednostmi pro práci s moderními technologiemi a posílit jejich schopnost 

kritického myšlení a správné interpretace informací z médií. 

Aktivity pro 

naplnění cíle 

4.1.1 Nákup výukových softwarů 

4.1.2 Rozvoj metodické podpory pro využívání ICT ve výuce a vzdělávání 

4.1.3 Mediální gramotnost 

Číslo a název 

aktivity 
4.1.1 Nákup výukových softwarů 

Cíl a popis 

aktivity 

Cílem této aktivity je zajištění vzdělávání pedagogů a dalších pracovníků 

z organizací zajišťující vzdělávání v ORP Soběslav v návaznosti na výukové 

softwary a zajištění jejich průběžného vzdělávání v oblasti nových trendů a 

možností v oblasti IT.  Důležitou součástí bude prohlubování implementace 

různých komunikačních metod distančního vzdělávání jako doplňku k prezenční 

výuce (např. při doučování apod.). 

Realizátor  Mateřská škola Blatské sídliště 570, Veselí nad Lužnicí 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Základní umělecká škola Soběslav 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři  Organizace distribuující výukové softwary 

Indikátor  Počet realizovaných nákupů IT 

Počet nových učeben ICT  

Počet zapojených pedagogů  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  30 000 Kč licence  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol, MŠMT 

Číslo a název 

aktivity 
4.1.2 Rozvoj metodické podpory pro využívání ICT ve výuce a vzdělávání 

Cíl a popis 

aktivity 

Aktivita se zaměří na využívání metodické podpory (supervize a mentoringu) pro 

zvýšení implementace informačních a komunikačních technologií do vzdělávání 

v širším kontextu, kdy bude jednat o podporu předmětů přímo zaměřených na 

informační technologie a používání digitálních kompetencí jako průřezového 

tématu napříč celým vzdělávacím procesem. Cílem tak bude celkově posilovat 



informační myšlení a digitální gramotnost dětí a žáků. Pedagogové se budou také 

účastnit DVPP.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Základní umělecká škola Soběslav 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet zapojených dětí  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet   

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol, MŠMT 

Číslo a název 

aktivity 
4.1.3 Mediální gramotnost 

Cíl a popis 

aktivity 

Činnosti v rámci této aktivity se budou zaměřovat na rozvoj dovedností a 

schopností žáků ve správném a kritickém využívání médií. Děti a žáci se budou učit 

jak aktivně vytvářet obsah, tak i odpovědně konzumovat a sdílet mediální 

informace. Bude se klást důraz na digitální bezpečnost, ochranu soukromí a 

respektování autorských práv. Toto bude realizováno prostřednictvím různých 

projektových dní a kroužků. Pedagogové budou vzděláváni a podporováni v 

poskytování mediálního vzdělávání, a to prostřednictvím nových technologií a 

aktuálních výukových metod.  

Realizátor  Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor 

MŠ, ZŠS a PrŠ Diakonie ČCE Rolnička 

Mateřská škola U zastávky Veselí nad Lužnicí, Pod Markem 532 

Mateřská škola Mezimostí Veselí nad Lužnicí, Třida Čs. armády 308 

Mateřská škola DUHA Soběslav, sídliště Míru 750 

Mateřská škola Soběslav, Nerudova 711 

Základní škola Soběslav, tř. Dr. Edvarda Beneše 50 

Partneři   

Indikátor  Počet akcí  

Harmonogram  Rok 2024 

Rozpočet  5 000 Kč setkání  

Očekávané zdroje Prostředky jednotlivých škol, OP JAK.  

 

 


